
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Волгоградский государственный социально-педагогический университет" 

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ") 

            

ПРИКАЗ 

            

16.10.2025 г.  г. Волгоград № 06.01-03/2723 

            

            

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам, 

обучающимся в институте математики, информатики и физики 

по направлению 44.04.01 "Педагогическое образование" магистерской программе "Научно-

исследовательская деятельность в физико-математическом образовании" 

очная форма обучения 

            

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением 

о государственной итоговой аттестации выпускников основных профессиональных образовательных 

программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г. 

            

 ПРИКАЗЫВАЮ:        

             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам: 

2 курс 

Срок обучения: 2 года 

            

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной 

работы 

Научный 

руководитель 

1. Борисову Артему Павловичу МИФ-НФММ-21 Разработка онлайн курса для 

старшеклассников по теории чисел 

Карташова Анна 

Владимировна, 

к.физ-мат.наук, 

доцент кафедры 

высшей математки 

и физики 

2. Головенко Андрею 

Владиславовичу 

МИФ-НФММ-21 Разработка образовательной модели 

для подготовки будущих учителей 

физики к применению 

микропроцессорных платформ 

Глазов Сергей 

Юрьевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

и физики 

3. Грешнову Сергею 

Сергеевичу 

МИФ-НФММ-21 Разработка системы обучения решению 

физических задач 

Глазов Сергей 

Юрьевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

и физики 

4. Ивакину Андрею 

Викторовичу 

МИФ-НФММ-21 Полиадические квазигруппы Щучкин Николай 

Алексеевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 



и физики 

5. Макаровой Веронике 

Александровне 

МИФ-НФММ-21 Разработка лабораторного практикума 

по физике с использованием 

микропроцессорных технологий 

Глазов Сергей 

Юрьевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

и физики 

6. Филимонову Михаилу 

Геннадьевичу 

МИФ-НФММ-21 Разработка онлайн курса для 

старшеклассников по теории графов 

Карташова Анна 

Владимировна, 

к.физ-мат.наук, 

доцент кафедры 

высшей 

математкии и 

физики 

7. Щукиной Юлии 

Александровне 

МИФ-НФММ-21 Электрические свойства 

полупроводниковых графеновых 

сверхрешеток 

Глазов Сергей 

Юрьевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

и физики 

            

             2. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам 

(иностранным гражданам): 

2 курс 

Срок обучения: 2 года 

            

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной 

работы 

Научный 

руководитель 

1. Бай Сюэ МИФ-НФММ-21 Преобразование слов с помощью 

квазигрупп 

Щучкин Николай 

Алексеевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей 

математкии и 

физики 

            

            

 Ректор  А.М. Коротков 
 


